- 1 -

平成 30年 2月 9日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 レ ー サ ム

代表者名    代表取締役社長   田中  剛

JASDAQ コード 8890

問合せ先    執行役員管理本部長 片山 靖浩

電  話    03－5157－8881

平成 30年 3月期 通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年 5 月 12 日に開示した平成 30 年 3 月期（平

成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）の連結業績予想を修正し、併せて、1株当たり配当予想を修正すること

といたしましたので、お知らせいたします。

１．平成 30年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （円 銭）

前回発表予想（Ａ）

平成 29 年 5 月 12 日付
46,050 8,200 7,950 7,100 154.08

今回修正予想（Ｂ） 43,000 10,700 10,400 8,800 190.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲3,050 2,500 2,450 1,700 －

増 減 率（ ％ ） ▲6.6％ 30.5％ 30.8％ 23.9％ －

（参考）前期連結実績

（平成 29 年 3 月期）
33,774 6,963 6,715 6,523 141.56

２．修正の理由

連結営業利益予想値が前回予想よりも約 30％上回る予想値となっております。この主な要因は、大型物件の

売却に伴い、主力の資産運用事業の営業利益が前回予想値を上回ることによるものです。

これに伴い、連結経常利益、連結当期純利益についても前回予想値に対してそれぞれ増額修正となります。

- 2 -

３．平成 30年 3月期 配当予想の修正

年間配当金（円）

第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  31.00 31.00

今 回 修 正 予 想  40.00 40.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（平成 29 年 3 月期）
0.00 29.00 29.00

４．配当予想の修正の理由

平成 30年 3月期通期連結業績予想の修正により、配当原資となる当期純利益が前回予想 7,100百万円から今

回 8,800 百万円に増加する見込みとなったことから、当社の利益配分の基本方針である連結配当性向 20％以上

に則り、平成 30年 3月期末の配当予想を 1株当たり 40円に修正いたしました。

以上